
ORDEN de 13 de julio de 2005 por la que
se declaran aprobadas las listas provisionales
de admitidos y excluidos para participar en
las pruebas selectivas convocadas por Orden
de 31 de marzo de 2005, de habilitación de
Guías Turísticos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5 de la Orden de
31 de marzo de 2005, publicada en el Diario Oficial de Extrema-
dura nº 52 de 7 de mayo, por la que se convocan exámenes de
habilitación de Guías Turísticos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, esta Consejería de Economía y Trabajo, en uso de
las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero. Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes
admitidos y excluidos para participar en las pruebas selectivas
convocadas mediante la referida Orden (Anexo I y II).

Segundo. Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días
hábiles contados a partir de la publicación de la presente Orden
en el Diario Oficial de Extremadura, para subsanar los defectos
que hayan motivado la exclusión y efectuar reclamaciones.

Aquellos aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el
defecto que motivó la exclusión o no presenten reclamación justi-
ficando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, se
les tendrá por desistido de su solicitud, excluyéndoles definitiva-
mente de la realización de las pruebas.

Tercero. La lista de aspirantes admitidos y excluidos permanece-
rán expuestas al público, durante el plazo de subsanación de
defectos y reclamaciones, en la Consejería de Economía y
Trabajo y en todos los Centros de Atención Administrativa de la
Junta de Extremadura.

Mérida, a 13 de julio de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS 

11096 23 Julio 2005 D.O.E.—Número 85

DISPOSICIONES ADICIONALES

1. El libramiento de los fondos correspondientes a las subvencio-
nes previstas en la presente disposición quedará condicionado a
la existencia de crédito suficiente en el momento en el que
hayan de realizar los pagos.

2. El abono de las subvenciones a que dé lugar la presente
Orden quedará sometido a la tramitación y aprobación del opor-
tuno expediente de gasto.

3. Los pagos resultantes de las certificaciones de subvención apro-
bada tendrá el carácter de pagos a cuenta, sujetos a rectificaciones

y sin suponer en forma alguna aprobación y recepción de las
inversiones que comprendan.

El beneficiario estará obligado a reintegrar las cantidades que
hubiera recibido, con abono de los intereses legales correspondien-
tes y del recargo y sanciones, si proceden, en que incurrieran,
caso de incumplimiento de las condiciones establecidas tanto en
la norma vigente, como en la resolución individual.

Mérida, a 7 de julio de 2005.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS



D.O.E.—Número 85 23 Julio 2005 11097



11098 23 Julio 2005 D.O.E.—Número 85



D.O.E.—Número 85 23 Julio 2005 11099



11100 23 Julio 2005 D.O.E.—Número 85



D.O.E.—Número 85 23 Julio 2005 11101

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2005, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-010177-016326.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Iberdrola
Distribución Eléctrica, S.A. con domicilio en: Cáceres, C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumpli-
dos los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000),
así como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo metálico proyectado a intercalar entre apoyos 25 y
26 de la LAMT 20 KV entre Obando y Navalvillar de Pela.
Final: Empalmes a realizar en la RSMT 20 KV. Casas de Don Pedro.
Términos municipales afectados: Navalvillar de Pela.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,233.
Emplazamiento de la línea: Calle sin nombre que discurre por el
casco urbano del T.M. de Navalvillar de Pela.

Presupuesto en euros: 13.181,11.
Presupuesto en pesetas: 2.193.152.
Finalidad: Paso de línea aérea a subterránea para permitir la
ampliación del casco urbano del T.M. de Navalvillar de Pela.




